
 
 
______________________________________________________________________________________________ 

 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1 К СОГЛАШЕНИЮ О ПЕРЕДАЧЕ 

ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ Б/Н ОТ 21 ДЕКАБРЯ 2017 ГОДА  

 

г. Аксай                                                                                                             «07» марта 2019 г. 

 

 Администрация Аксайского района в лице главы Администрации Борзенко 

Виталия Ивановича, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем 

«Муниципальный район», с одной стороны,   и  Администрация Грушевского сельского 

поселения в лице главы Администрации Онищенко Николая Леонидовича, 

действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Поселение», с другой  

стороны, вместе именуемые Стороны, на основании Федерального закона от 06.10.2003 г. 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем: 

 

1. В целях дальнейшего сотрудничества Стороны решили внести в Соглашение 

о передаче части полномочий от 21 декабря 2017 года, заключенное между 

Администрацией Аксайского района и Администрацией Грушевского сельского поселения, 

в части осуществления муниципального земельного контроля на территории Поселения 

(далее - Соглашение), следующие изменения: 

1.1. Пункт 3.5. Раздела 3. Имущество и финансирование изложить в следующей 

редакции:  

«3.5. Реквизиты расходной части Управления сельского хозяйства и продовольствия 

Администрации Аксайского района: 

ИНН 6102007239 / КПП 610201001 

Л/счет 03583D00530 в Отделении № 11 УФК по Ростовской области 

Р/счет 40204810503490000510 Отделение Ростов-на-Дону 

БИК 046015001, ОКТМО – 60602000.». 

1.2. Пункт 6.1. Раздела 6. Срок действия соглашения изложить в следующей 
редакции:  

«6.1. Настоящее Соглашение вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования), применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 

2018 года и действует до 31 декабря 2021 года.». 

1.3. Раздел 9. Юридические адреса и реквизиты сторон изложить в следующей 
редакции: 

 «9. Юридические адреса и реквизиты сторон 

 

Администрация  

Аксайского района  

 

 Администрация  

Грушевского сельского поселения      

  

Средство массовой информации Грушевского сельского поселения 

                  № 05 (211) 

                                                                                                                                 26 марта 2019 г. 



2 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 05 (211) 26 марта 2019г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

346720, г. Аксай, Ростовской области,   346714, Ростовская обл., Аксайский  

ул. Карла Либкнехта,132  район, ст. Грушевская, ул. Советская, 265а 

ИНН 6102009099 КПП 610201001  ИНН 6102021530 КПП 610201001 

УФК по Ростовской области  УФК по Ростовской области   

(Администрация Аксайского района,   (Администрация  Грушевского 

л/с 03583112750)  сельского поселения, л/с 04583113530) 

р/с 40204810503490000510 в Отделении  р/с 40101810303490010007 Отделение 

по Ростовской области Южного главного 

управления Центрального банка Российской 

Федерации (Отделение Ростов-на-Дону), 

БИК 046015001 

 Ростов-на-Дону  

БИК 046015001 

КБК 95120240014100000150». 

   

 
1.4. Приложение к Соглашению о передаче части полномочий от 21.12.2017 года 

изложить в редакции приложения № 1 к настоящему дополнительному соглашению. 

2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу после его 

официального опубликования (обнародования), и применяется к правоотношениям, 

возникшим с 04 февраля 2019 года. 

3. В остальном, что не предусмотрено настоящим дополнительным 

соглашением, Стороны руководствуются условиями Соглашения. 

4. Настоящее дополнительное соглашение составлено в трех экземплярах: по 

одному для каждой из сторон, и один для Управления сельского хозяйства и 

продовольствия Администрации Аксайского района – уполномоченного органа от 

Муниципального района, имеющих равную юридическую силу и являются неотъемлемой 

частью Соглашения о передаче части полномочий от 21 декабря 2017 года. 

5. Юридические адреса и реквизиты сторон:  

 

Администрация 

Аксайского района 

 

 Администрация  

Грушевского сельского поселения      

  
346720, г. Аксай, Ростовской области,   346714, Ростовская обл., Аксайский  

ул. Карла Либкнехта,132  район, ст. Грушевская, ул. Советская, 265а 

ИНН 6102009099 КПП 610201001  ИНН 6102021530 КПП 610201001 

УФК по Ростовской области  УФК по Ростовской области   

(Администрация Аксайского района,   (Администрация Грушевского 

л/с 03583112750)  сельского поселения, л/с 04583113530) 

р/с 40204810503490000510 в Отделении  р/с 40101810303490010007 Отделение 

по Ростовской области Южного главного 

управления Центрального банка Российской 

Федерации (Отделение Ростов-на-Дону), 

БИК 046015001 

 Ростов-на-Дону  

БИК 046015001 

КБК 95120240014100000150 

   

Глава Администрации  

Аксайского района  

Ростовской области 

  Глава Администрации  

Грушевского  

сельского поселения 

 

_________________ В.И. Борзенко                    ___________________ Н.Л. Онищенко 

 

 



     № 05 (211) 26 марта 2019г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

Приложение № 1  

к дополнительному соглашению № 1 

от  «07» марта 2019 г. 

 

№ 

п/

п 
Наименование иных 

межбюджетных трансфертов 

на передаваемые полномочия 

всего  

(руб.) 

в том числе 

1  

кварта

л 

2 

квартал 

3 

квартал 

4 

квартал 

1. Исполнение полномочий по 

муниципальному земельному 

контролю в 2018 году 

24 

000 
6 000 6 000 6 000 6 000 

2. Исполнение полномочий по 

муниципальному земельному 

контролю в 2019 году 

24 

000 
6 000 6 000 6 000 6 000 

3. Исполнение полномочий по 

муниципальному земельному 

контролю в 2020 году 

24 

000 
6 000 6 000 6 000 6 000 

4. Исполнение полномочий по 

муниципальному земельному 

контролю в 2021 году 

24 

000 
6 000 6 000 6 000 6 000 

 

 

Глава Администрации Аксайского 

района 

 Глава Администрации Грушевского 

сельского поселения 

  

В.И. Борзенко 

   

Н.Л. Онищенко 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

Об утверждении Прогнозного  плана 

приватизации муниципального имущества 

Грушевского сельского поселения на 2019 год и 

плановый период 2020-2021 года  

 

Принято Собранием депутатов 

Грушевского сельского поселения 

 

19 февраля 2019 года 

 



4 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 05 (211) 26 марта 2019г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Грушевское сельское 

поселение»,  

 

Собрание депутатов Грушевского сельского поселения РЕШАЕТ: 

 

1. Утвердить Прогнозный план приватизации муниципального имущества 

Грушевского  сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020-2021 года согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания. 

3. Опубликовать настоящее решение в средстве массовой информации Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и на официальном 

сайте Администрации Грушевского сельского поселения. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по экономической политике, бюджету, финансам, налогам, муниципальной 

собственности Собрания депутатов Грушевского сельского поселения (предс. Бабин И.В.). 

 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов  

- глава Грушевского сельского поселения                                        

 

Н.Е.Гордиенкова 

 

 

 

ст.Грушевская  

19 февраля 2019 года 

№ 131 

 

Приложение  

к решению Собрания депутатов  

Грушевского сельского поселения 

от 19.02.2019 № 131 

 

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН ПРИВАТИЗАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 

2018 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020-2021 ГОДА 

 

Основной задачей приватизации муниципального имущества Грушевского сельского 

поселения на 2019 год и плановый период 2020-2021 года, в рамках управления и 

распоряжения муниципальным имуществом, является приватизация муниципального 

имущества Грушевского сельского поселения, которое не является необходимым для 

решения вопросов местного значения. 

 

Перечень  муниципального имущества, планируемого к приватизации в 2019 году и 

плановый период 2020-2021 года 

 



     № 05 (211) 26 марта 2019г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

№ 

п/п 

Наименование и 

расположение объекта 

Адрес объекта Предполагаемые 

сроки приватизации 

1 автомобиль CHEVROLET 

NIVA 212300-55, 2010 года 

выпуска, VIN  

X9L212300A0310782, 

регистрационный знак 

А388КУ 161/rus 

- I - II квартал 

2019 год 

2 Квартира, площадью 40,9 

кв.м., кадастровый номер 

61:02:0030701:43 

Ростовская область, Аксайский 

район, х.Горизонт, 

ул.Центральная, д.11, кв.1 

II - IV квартал 

2019 год 

3 Мусоровоз  МКЗ  на  шасси  

ЗИЛ-433362, 

государственный   

регистрационный  знак   В 

713 ВМ 161/rus, год 

изготовления 2008, 

идентификационный  номер  

(VIN) X894805АА80АА3022 

- II - IV квартал 

2019 год 

 

 
 

 

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  

 РЕШЕНИЕ  

     

 

О внесении изменений в Решение Собрания 

депутатов Грушевского сельского поселения от 

26.12.2018 г. № 120  «О бюджете  Грушевского 

сельского поселения Аксайского района на 2019 

год и плановый период 2020-2021 годов» 

 

Принято Собранием депутатов 

Грушевского сельского поселения 

 

 19 марта 2019 года 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 – 

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», - 

 

 

Собрание депутатов Грушевского сельского поселения РЕШАЕТ: 

 



6 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 05 (211) 26 марта 2019г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.   Внести в Решение Собрания депутатов  Грушевского сельского поселения от 26.12.2018 

г. № 120 «О бюджете Грушевского сельского поселения Аксайского района на 2019 год и 

плановый период 2020 и 2021 годы» следующие изменения: 

1) часть 1  статьи 1 изложить в следующей редакции: 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2019 год, 

определенные с учетом уровня инфляции, не превышающего 4 процента (декабрь 2019 года 

к декабрю 2018 года): 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 40 088,9 

тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 40 512,5 тыс. рублей; 

            3) верхний предел муниципального внутреннего долга Грушевского сельского 

поселения на 1 января 2019 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга 

по муниципальным гарантиям Грушевского сельского поселения в сумме  0,0 тыс. рублей; 

4) предельный объем муниципального долга Грушевского сельского поселения в 

сумме 31 172,2 тыс. рублей; 

5) объем расходов на обслуживание муниципального долга Грушевского сельского 

поселения в сумме 0,0 тыс. рублей; 

6) прогнозируемый дефицит бюджета Грушевского сельского поселения в 2019 

году в сумме 423,6 тыс. рублей. 

 

       2) Приложение 1 «Объем поступлений доходов  бюджета поселения на 2019 год и 

плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в следующей редакции: 

           

 
«Приложение 1  

к Решению Собрания депутатов 

Грушевского сельского поселения Аксайского района от 

26.12.2018 г. № 120 «О  бюджете Грушевского сельского 

поселения Аксайского района на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов»   

 

ОБЪЁМ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ  БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ  

на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов 

 

код БК РФ Наименование статьи доходов 
  

2019 год 

Плановый период 

2020 

год 
2021 год 

1 2 3 4   

1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
31 172,2 25 626,7 31 415,9 

1 01 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 
13 890,2 10 617,5 16 390,7 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 13 890,2 10 617,5 16 390,7 



     № 05 (211) 26 марта 2019г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227 
1
 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

13 890,2 10 617,5 16 390,7 

1 05 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 
138,4 143,60 149,4 

1 05 03000 00 0000 110 
Единый сельскохозяйственный 

налог 
138,4 143,6 149,4 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 138,4 143,6 149,4 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 14 501,9 14 510,3 14 518,8 

1 06 01000 00 0000 110 
Налог на имущество физических 

лиц 
652,9 661,30 669,8 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

652,9 661,30 669,8 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 16 149,0 13 849,0 13 849,0 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 14 113,1 11813,1 11 813,1 

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

 поселений 

14 113,1 11 813,1 11 813,1 

 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 2 035,9 2 035,9 2 035,9 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

2 035,9 2 035,9 2 035,9 

1 08 00000 00 0000 000 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 
21,9 22,7 23,6 

1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий (за исключением 

действий, совершаемых 

консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 

21,9 22,7 23,6 

1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

21,9 22,7 23,6 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

311,5 324,0 324,5 



8 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 05 (211) 26 марта 2019г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование 

государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

311,5 324,0 324,5 

1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

государственной власти, органов 

местного самоуправления, 

государственных внебюджетных 

фондов и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений) 

13,5 14,1 14,6 

1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов управления 

сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

13,5 14,1 14,6 

1 11 05070 00 0000 120 

Доходы от сдачи  в аренду  

имущества составляющего 

государственную ( 

муниципальную) казну (за 

исключением земельных участков) 

298,0 309,9 309,9 

1 11 05075 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну сельских 

поселений(за исключением 

земельных участков) 

298,0 309,9 309,9 

1 16 00000 00 0000 000 
Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба 
8,3 8,6 8,9 

1 16 51000 02 0000 140  

Денежные взыскания (штрафы), 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации за 

несоблюдение муниципальных 

правовых актов 

8,3 8,6 8,9 

1 16 51040 02 0000 140  

Денежные взыскания (штрафы), 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации за 

несоблюдение муниципальных 

правовых актов, зачисляемые в 

бюджеты поселений 

8,3 8,6 8,9 

2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
8 916,7 5 197,6 5 083,4 



     № 05 (211) 26 марта 2019г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

8 916,8 5 197,6 5 083,4 

2 02 10000 00 0000 150  
Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
6 874,9 2 651,3 2 386,2 

2 02 15001 00 0000 150 
Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
6 874,9 2 651,3 2 386,2 

2 02 15001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских  

поселений на выравнивание  

бюджетной обеспеченности 

6 874,9 2 651,3 2 386,2 

2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
208,4 209,4 215,8 

2 02 30024 00 0000 150 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

0,2 0,2 0,2 

2 02 30024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских  

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

0,2 0,2 0,2 

2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

208,2 209,2 215,6 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений  на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

208,2 209,2 215,6 

2 02 40000 00 0000 150  Иные межбюджетные трансферты 1 833,4 2 336,9 2 481,4 

2 02 40014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

1 315,6 1 376,4 1 520,9 

2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 

1 315,6 1 376,4 1 520,9 

2 02 49999 00 0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 

517,8 960,5 960,5 

2 02 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

517,8 960,5 960,5 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 40 088,9 30 824,3 36 499,3 

»; 



10 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 05 (211) 26 марта 2019г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3) Приложение 2 «Источники финансирования дефицита бюджета Грушевского сельского 

поселения 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в следующей 

редакции: 

 

«Приложение 2  

к Решению Собрания депутатов 

Грушевского сельского поселения Аксайского района 

от 26.12.2018 г. № 120 «О  бюджете Грушевского 

сельского поселения Аксайского района на 2019 год и 

на плановый период 2020 и 2021 годов»   

     ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ НА 2019 ГОД  

И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 2021 ГОДОВ 

   
  

Код  

  

Наименование  

  
2019 год 2020 год 2021 год 

01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ 

ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

 423,6 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджета 

 423,6 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков средств 

бюджетов 
40 088,9 30 824,3 36 499,3 

01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 
40 088,9 30 824,3 36 499,3 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
40 088,9 30 824,3 36 499,3 

01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

40 088,9 30 824,3 36 499,3 

01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
40 512,5 30 824,3 36 499,3 

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 
40 512,5 30 824,3 36 499,3 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
40 512,5 30 824,3 36 499,3 

01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

40 512,5 30 824,3 36 499,3 

»; 

 

4)  Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Грушевского сельского 

поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 

годов» изложить в следующей 

редакции: 



     № 05 (211) 26 марта 2019г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 

 

«Приложение 7  

к Решению Собрания депутатов 

Грушевского сельского поселения Аксайского района  от 

26.12.2018 г. № 120 «О  бюджете Грушевского сельского 

поселения Аксайского района на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов»   

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам Грушевского сельского поселения и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год и плановый период 

2020 и 2021 годов   

        
 

            (тыс.руб.) 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

2019 год 2020 год 2021 год 

Всего 
        

40 512,5 30 824,3 36 499,3 

Общегосударственные вопросы 01       12 542,3 11 353,0 13 184,1 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     11 921,8 10 013,3 10 767,1 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников органов 

местного самоуправления 

муниципального образования 

«Грушевское сельское поселение» 

в рамках обеспечения 

деятельности Администрации 

Грушевского сельского 

поселения(Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

01 04 89 1 00 00110 120 8 389,4 8 389,4 8 389,4 

Расходы на обеспечение 

деятельности органа местного 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское сельское 

поселение" в рамках обеспечения 

деятельности органа местного 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское сельское 

поселение" (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 04 89 1 00 00190 240 2889,2 959,3 1579,6 

Расходы на обеспечение 

деятельности органа местного 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское сельское 

поселение"  в рамках обеспечения 

деятельности органа местного 

01 04 89 1 00 00190 850 30,0 30,0 30,0 



12 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 05 (211) 26 марта 2019г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское сельское 

поселение" (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

Совершенствование правовой и 

методической основы 

муниципальной службы в рамках 

подпрограммы «Развитие 

муниципального управления и 

муниципальной службы» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

«Муниципальная политика»(Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государст-венных 

(муниципальных) нужд) 

01 04 06 1 00 24010 240 13,0 10,4 10,8 

Мероприятия по созданию и 

развитию информационной и 

телекоммуникационной 

инфраструктуры, защиты 

информации в рамках 

подпрограммы "Развитие 

информационных технологий" 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

"Развитие и использование  

информационных и 

телекоммуникационных 

технологий"(Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)  

01 04 08 1 00 24010 240 600,0 624,0 757,1 

Расходы на осуществление  

полномочий  по определению 

перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях, 

предусмотренных статьями 2.2, 

2.4, 2.7, 2.9, 3.2, 4.1, 4.4, 5.1, 5.2, 

6.2, 6.3, 6.4, 7.1, 7.2, 7.3 (в части 

нарушения установленных 

нормативными правовыми актами 

органов местного самоуправления 

правил организации пассажирских 

перевозок автомобильным 

транспортом), 8.1-8.3, частью 2 

статьи 9.1, статьей 9.3 Областного 

закона от 25 октября 2002 года № 

273-ЗС «Об административных 

правонарушениях» в рамках 

непрограммных расходов органа 

местного самоуправления  

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение" 

(Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 04 99 9 00 72390 240 0,2 0,2 0,2 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 
01 06     29,7 30,4 31,1 



     № 05 (211) 26 марта 2019г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

Реализация направления расходов 

в рамках непрограммных расходов 

органа муниципального 

образования «Грушевское сельское 

поселение» (Иные межбюджетные 

трансферты) 

01 06 99 9 00 99990 540 29,7 30,4 31,1 

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13     590,8 1 309,3 2 385,9 

Мероприятия по подготовке и 

приватизации муниципального 

имущества в рамках 

подпрограммы «Техническая 

инвентаризация и оформление 

кадастровых паспортов на 

бесхозяйное и находящееся в 

собственности имущество» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

«Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании 

"Грушевское сельское поселение" 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 13 07 1 00 24010 240 30,0 81,5 85,0 

Мероприятия по подготовке и 

постановки земельных участков на 

кадастровый учет  в рамках 

подпрограммы «Межевание 

земельных участков и постановка 

их на кадастровый учет» 

муниципальной программы 

"Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании 

"Грушевское сельское поселение"  

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 13 07 1 00 24020 240 20,0 54,4 57,0 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога в 

рамках подпрограммы «Учет 

имущества» муниципальной 

программы "Управление и 

распоряжение муниципальным 

имуществом в муниципальном 

образовании "Грушевское сельское 

поселение" (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

01 13 07 200 24027 850 352,5 366,6 381,3 



14 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 05 (211) 26 марта 2019г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мероприятия по снижению уровня 

коррупционных проявлений на 

территории Грушевского сельского 

поселения и обеспечению 

антитеррористической 

защищенности населения в рамках 

подпрограммы «Противодействие 

терроризму, экстремизму, 

коррупции, злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному 

обороту» муниципальной 

программы «Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие преступности» 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 11 1 00 24010 240 32,7 34,0 35,4 

Мероприятия по обеспечению 

защищенности окружающей среды 

от негативного воздействия в 

рамках подпрограммы "Охрана 

окружающей среды и 

рациональное природопользование 

в Грушевском сельском 

поселении" (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

01 13 12 1 00 24030 850 16,2 2,2 2,2 

Реализация направления расходов 

в рамках непрограммных расходов 

органа муниципального 

образования «Грушевское сельское 

поселение» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 13 99 9 00 99990 240 99,4 0,0 0,0 

Реализация направления расходов 

в рамках непрограммных расходов 

органа муниципального 

образования «Грушевское сельское 

поселение» (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

01 13 99 9 00 99990 850 40,0 0,0 0,0 

Условно утвержденные расходы в 

рамках непрограммных расходов 

органа местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение" 

(Специальные расходы) 

01 13 99 9 00 90110 880 0,0 770,6 1825,0 

Национальная оборона 02       208,2 209,2 215,6 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03     208,2 209,2 215,6 



     № 05 (211) 26 марта 2019г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 

Расходы  на осуществление 

первичного воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов органов 

местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение"   

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

02 03 99 9 00 51180 120 208,2 209,2 215,6 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

03       100,0 56,5 58,7 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

03 09     100,0 56,5 58,7 

Мероприятия по обеспечению 

пожарной безопасности в рамках 

подпрограммы «Обеспечение  

пожарной безопасности» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

"Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение  пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах" (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 09 01 2 00 24020 240 100,0 56,5 58,7 

Национальная Экономика 04       1615,0 2109,8 2254,3 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
04 09     1567,0 2061,8 2206,3 

Расходы на содержание и ремонт 

внутрипоселковых автомобильных 

дорог общего пользования и 

искусственных сооружений на них 

в рамках подпрограммы 

"Содержание внутрипоселковых  

дорог, тротуаров и повышение 

безопасности дорожного движения 

на территории Грушевского 

сельского поселения" 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

"Развитие сети внутрипоселковых 

автомобильных дорог Грушевского 

сельского поселения" (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 09 04 1 00 S3510 240 517,8 960,5 960,5 



16 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 05 (211) 26 марта 2019г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Расходы на содержание и ремонт 

внутрипоселковых автомобильных 

дорог общего пользования и 

искусственных сооружений на них 

в рамках подпрограммы 

"Содержание внутрипоселковых  

дорог, тротуаров и повышение 

безопасности дорожного движения 

на территории Грушевского 

сельского поселения" 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

"Развитие сети внутрипоселковых 

автомобильных дорог Грушевского 

сельского поселения" (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 09 04 1 00 24140 240 1049,2 1101,3 1245,8 

Градостроительство и архитектура 04 12     48,0 48,0 48,0 

Реализация направления расходов 

в рамках непрограммных расходов 

органа муниципального 

образования «Грушевское сельское 

поселение» (Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

04 12 99 9 00 99990 120 48,0 48,0 48,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
05       6790,5 6356,5 8422,8 

Коммунальное хозяйство 05 02     549,0 571,1 584,9 

Расходы на содержание и ремонт 

коммунального хозяйства в рамках 

подпрограммы «Содержание 

коммунального хозяйства 

Грушевского сельского поселения» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

«Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры» 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 02 10 1 00 24010 240 321,5 334,5 347,8 

Уплата транспортного налога в 

рамках подпрограммы 

«Содержание коммунального 

хозяйства Грушевского сельского 

поселения» муниципальной 

программы Грушевского сельского 

поселения «Модернизация 

объектов коммунальной 

инфраструктуры» (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

05 02 10 1 00 24020 850 9,1 9,5 10,0 

Реализация направления расходов 

в рамках непрограммных расходов 

органа муниципального 

образования «Грушевское сельское 

поселение» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

05 02 99 9 00 99990 240 218,40 227,10 227,10 

Благоустройство 05 03     6241,5 5785,4 7837,9 



     № 05 (211) 26 марта 2019г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17 

Мероприятия по содержанию и 

восстановлению сетей уличного 

освещения на территории 

поселения в рамках подпрограммы 

«Комплексное благоустройство 

территории поселения» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского поселения" 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

05 03 03 1 00 24040 240 2891,0 2 986,7 3 106,2 

Мероприятия по содержанию 

зелёных насаждений на территории 

поселения в рамках подпрограммы 

«Комплексное благоустройство 

территории поселения» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского поселения" 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 03 1 00 24050 240 1590,5 898,7 2122,3 

Мероприятия по прочему 

благоустройству территории 

поселения в рамках подпрограммы 

«Комплексное благоустройство 

территории поселения» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского поселения" 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 03 1 00 24060 240 1 760,0 1 900,0 2609,4 

Культура, кинематография  08       15 510,8 10 614,2 12 238,4 

Культура 08 01     15 510,8 10 614,2 12 238,4 

Расходы по обеспечению 

деятельности (оказания услуг) 

муниципальными учреждениями 

кальтуры Грушевского сельского 

поселения в рамках подпрограммы 

«Развитие муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Грушевский СДК» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

«Развитие культуры» (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

08 01 02 1 00 00590 610 15 410,8 10 614,2 12 238,4 

Расходы на текущий ремонт 

памятников в рамках 

подпрограммы «Содержание и 

ремонт памятников и могил на 

территории Грушевского сельского 

поселения» муниципальной 

программы «Развитие культуры» 

(Иные закупки товаров, работ и 

08 01 02 3 00 24390 240 100,0 0,0 0,0 



18 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 05 (211) 26 марта 2019г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

Социальная политика  10       118,1 118,1 118,1 

Пенсионное обеспечение 10 01     118,1 118,1 118,1 

Реализация направления расходов 

в рамках программных 

(непрограммных) расходов органов  

(Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам) 

10 01 99 9 00 99990 310 118,1 118,1 118,1 

Физическая культура и спорт 11       3 627,6 7,0 7,3 

Массовый спорт 11 02     3 627,6 7,0 7,3 

Мероприятия в области 

физической культуры и спорта в 

рамках подпрограммы «Развитие 

физической культуры и спорта на 

территории поселения» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

«Развитие физкультурно-

оздоровительной работы и 

спортивных мероприятий 

Грушевского сельского поселения» 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

11 02 05 1 00 24090 240 3 627,6 7,0 7,3 

»; 
 

       
      

  
5) Приложение 8  «Ведомственная структура расходов бюджета  поселения на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в следующей редакции: 

 

 

«Приложение 8  

к Решению Собрания депутатов 

Грушевского сельского поселения Аксайского района от 

26.12.2018 г. № 120 «О  бюджете Грушевского 

сельского поселения Аксайского района на 2019 год и 

на плановый период 2020 и 2021 годов»   

   

 

     
Ведомственная структура расходов бюджета поселения 

на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов 

      

(тыс.рублей) 

  

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

2019 год 2020 год 2021 год 

Всего           40 512,5 30824,3 36499,3 

Администрация Грушевского 

сельского поселения 
951 

        
40 512,5 30824,3 36499,3 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников органа 

местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

951 01 04 
89 1 00 

00110 
120 8 389,4 8 389,4 8389,4 



     № 05 (211) 26 марта 2019г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19 

поселение"  в рамках 

обеспечения деятельности 

органа местного 

самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" (Расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

Расходы на обеспечение 

деятельности органа местного 

самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" в рамках 

обеспечения деятельности 

органа местного 

самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 04 
89 1 00 

00190 
240 2 889,2 959,3 1579,6 

Расходы на обеспечение 

деятельности органа местного 

самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" в рамках 

обеспечения деятельности 

органа местного 

самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

951 01 04 
89 1 00 

00190 
850 30,0 30,0 30,0 

Совершенствование правовой и 

методической основы 

муниципальной службы в 

рамках подпрограммы 

«Развитие муниципального 

управления и муниципальной 

службы» муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения  

«Муниципальная политика»  

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 04 
06 1 00 

24 010 
240 13,0 10,4 10,8 



20 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 05 (211) 26 марта 2019г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мероприятия по созданию и 

развитию информационной и 

телекоммуникационной 

инфраструктуры, защиты 

информации в рамках 

подпрограммы "Развитие 

информационных технологий"  

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения "Развитие и 

использование  

информационных и 

телекоммуникационных 

технологий"  (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 04 
08 00 1 

24010 
240 600,0 624,0 757,1 

Расходы на осуществление  

полномочий  по определению 

перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренных статьями 2.2, 

2.4, 2.7, 2.9, 3.2, 4.1, 4.4, 5.1, 5.2, 

6.2, 6.3, 6.4, 7.1, 7.2, 7.3 (в части 

нарушения установленных 

нормативными правовыми 

актами органов местного 

самоуправления правил 

организации пассажирских 

перевозок автомобильным 

транспортом), 8.1-8.3, частью 2 

статьи 9.1, статьей 9.3 

Областного закона от 25 

октября 2002 года № 273-ЗС 

«Об административных 

правонарушениях» в рамках 

непрограммных расходов 

органа местного 

самоуправления  

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" (Прочая закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 04 
99 9 00 

72390 
240 0,2 0,2 0,2 

Реализация направления 

расходов в рамках 

непрограммных расходов 

органа муниципального 

образования «Грушевское 

сельское поселение» (Иные 

межбюджетные трансферты) 

951 01 06 
99 9 00 

99990 
540 29,7 30,4 31,1 



     № 05 (211) 26 марта 2019г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21 

Мероприятия по подготовке и 

приватизации муниципального 

имущества в рамках 

подпрограммы «Техническая 

инвентаризация и оформление 

кадастровых паспортов на 

бесхозяйное и находящееся в 

собственности имущество» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения  «Управление и 

распоряжение муниципальным 

имуществом в муниципальном 

образовании "Грушевское 

сельское поселение"  (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 13 
07 1 00 

24010 
240 30,0 81,5 85,0 

Мероприятия по подготовке и 

постановки земельных участков 

на кадастровый учет  в рамках 

подпрограммы «Межевание 

земельных участков и 

постановка их на кадастровый 

учет» муниципальной 

программы "Управление и 

распоряжение муниципальным 

имуществом в муниципальном 

образовании "Грушевское 

сельское поселение"  (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 13 
07 1 00 

24020 
240 20,0 54,4 57,0 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога в рамках подпрограммы 

«Учет имущества» 

муниципальной программы 

"Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании 

"Грушевское сельское 

поселение" (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

951 01 13 
07 2 00 

24027 
  352,5 366,6 381,3 

Мероприятия по снижению 

уровня коррупционных 

проявлений на территории 

Грушевского сельского 

поселения и обеспечению 

антитеррористической 

защищенности населения в 

рамках подпрограммы 

«Противодействие терроризму, 

экстремизму, коррупции, 

злоупотреблению наркотиками 

и их незаконному обороту» 

муниципальной программы 

«Обеспечение общественного 

порядка и противодействие 

951 01 13 
11 1 00 

24010 
240 32,7 34,0 35,4 



22 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 05 (211) 26 марта 2019г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

преступности» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Мероприятия по обеспечению 

защищенности окружающей 

среды от негативного 

воздействия в рамках 

подпрограммы «Охрана 

окружающей среды» 

муниципальной программы 

«Охрана окружающей среды и 

рациональное 

природопользование в 

Грушевском сельском 

поселении» (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

951 01 13 
12 1 00 

24030 
850 16,2 2,2 2,2 

Реализация направления 

расходов в рамках 

непрограммных расходов 

органа муниципального 

образования «Грушевское 

сельское поселение» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 13 
99 9 00 

99990 
240 99,4 0,0 0,0 

Реализация направления 

расходов в рамках 

непрограммных расходов 

органа муниципального 

образования «Грушевское 

сельское поселение» (Уплата 

налогов, сборов и иных 

платежей) 

951 01 13 
99 9 00 

99990 
850 40,0 0,0 0,0 

Условно утвержденные 

расходы в рамках 

непрограммных расходов 

органа местного 

самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" (Специальные 

расходы) 

951 01 13 
99 9 00 

90110 
880 0,0 770,6 1825,0 

Расходы  на осуществление 

первичного воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты  в 

рамках непрограммных 

расходов органов местного 

самоуправления 

муниципального образования 

Грушевское сельское поселение 

(Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

951 02 03 
99 9 00 

51180 
120 208,2 209,2 215,6 



     № 05 (211) 26 марта 2019г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23 

Мероприятия по обеспечению 

пожарной безопасности в 

рамках подпрограммы 

«Обеспечение  пожарной 

безопасности» муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения  "Защита 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение  пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах" 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 03 09 
01 2 00 

24020 
240 100,0 56,5 58,7 

Расходы на содержание и 

ремонт внутрипоселковых 

автомобильных дорог общего 

пользования и искусственных 

сооружений на них в рамках 

подпрограммы "Содержание 

внутрипоселковых  дорог, 

тротуаров и повышение 

безопасности дорожного 

движения на территории 

Грушевского сельского 

поселения" муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения  "Развитие 

сети внутрипоселковых 

автомобильных дорог 

Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 04 09 
04 1 00 

S3510 
240 517,8 960,5 960,5 

Расходы на содержание и 

ремонт внутрипоселковых 

автомобильных дорог общего 

пользования и искусственных 

сооружений на них в рамках 

подпрограммы "Содержание 

внутрипоселковых  дорог, 

тротуаров и повышение 

безопасности дорожного 

движения на территории 

Грушевского сельского 

поселения" муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения  "Развитие 

сети внутрипоселковых 

автомобильных дорог 

Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 04 09 
04 1 00 

24140 
240 1049,2 1101,3 1245,8 

Реализация направления 

расходов в рамках 

непрограммных расходов 

органа муниципального 

951 04 12 
99 9 00 

99990 
120 48,0 48,0 48,0 



24 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 05 (211) 26 марта 2019г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

образования «Грушевское 

сельское поселение» (Расходы 

на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

Расходы на содержание и 

ремонт коммунального 

хозяйства в рамках 

подпрограммы «Содержание 

коммунального хозяйства 

Грушевского сельского 

поселения» муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения 

«Модернизация объектов 

коммунальной 

инфраструктуры» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 05 02 
10 1 00 

24010 
240 321,5 334,5 347,8 

Уплата транспортного налога в 

рамках подпрограммы 

«Содержание коммунального 

хозяйства Грушевского 

сельского поселения» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения «Модернизация 

объектов коммунальной 

инфраструктуры» (Уплата 

налогов, сборов и иных 

платежей) 

951 05 02 
10 1 00 

24020 
850 9,1 9,5 10,0 

Реализация направления 

расходов в рамках 

непрограммных расходов 

органа муниципального 

образования «Грушевское 

сельское поселение» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 05 02 
99 9 00 

99990 
240 218,4 227,1 227,1 

Мероприятия по содержанию и 

востановлению сетей уличного 

освещения на территории 

поселения в рамках 

подпрограммы «Комплексное 

благоустройство территории 

поселения» муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения  

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 05 03 
03 1 00 

24040 
240 2891,0 2986,7 3106,2 

Мероприятия по содержанию 

зелёных насаждений на 

территории поселения в рамках 

подпрограммы «Комплексное 

951 05 03 
03 1 00 

24050 
240 1590,5 898,7 2122,3 



     № 05 (211) 26 марта 2019г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25 

благоустройство территории 

поселения» муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения  

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Мероприятия по прочему 

благоустройству территории 

поселения в рамках 

подпрограммы «Комплексное 

благоустройство территории 

поселения» муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения 

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 05 03 
03 1 00 

24060 
240 1760,0 1900,0 2609,4 

Расходы по обеспечению 

деятельности (оказания услуг) 

муниципальными 

учреждениями кальтуры 

Грушевского сельского 

поселения в рамках 

подпрограммы «Развитие 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры 

«Грушевский СДК» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения «Развитие культуры» 

(Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

951 08 01 
02 1 00 

00590 
610 15 410,8 10 614,2 12 238,4 

Расходы на текущий ремонт 

памятников в рамках 

подпрограммы «Содержание и 

ремонт памятников и могил на 

территории Грушевского 

сельского поселения» 

муниципальной программы 

«Развитие культуры» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 08 01 
02 3 00 

24390 
240 100,0 0,0 0,0 

Реализация направления 

расходов в рамках 

программных (непрограммных) 

расходов органов  (Публичные 

нормативные социальные 

выплаты гражданам) 

951 10 01 
99 9 00 

99990 
310 118,1 118,1 118,1 



26 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 05 (211) 26 марта 2019г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мероприятия в области 

физической культуры и спорта 

в рамках подпрограммы 

«Развитие физической 

культуры и спорта на 

территории поселения» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения «Развитие 

физкультурно-оздоровительной 

работы и спортивных 

мероприятий Грушевского 

сельского поселения» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 11 02 
05 1 00 

24090 
240 3 627,6 7,0 7,3 

»; 

 

5)  Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Грушевского сельского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год и плановый период 2020 и 

2021 годов» изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение 9 

к Решению Собрания депутатов 

Грушевского сельского поселения Аксайского района от 

26.12.2018 г. № 120 «О  бюджете Грушевского сельского 

поселения Аксайского района на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов»   

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 

бюджетов на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов 

        
 

(тыс.рублей) 

 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 

Сумма 

2019 год 2020 год 2021 год 

Всего 
        

40512,5 30824,3 36499,3 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского поселения 

"Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение  пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных 

объектах" 

01 0 00 

00000 
      100,0 56,5 58,7 

Подпрограмма «Обеспечение 

пожарной безопасности» 

01 2 00 

00000 
      100,0 56,5 58,7 



     № 05 (211) 26 марта 2019г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27 

Мероприятия по обеспечению 

пожарной безопасности в рамках 

подпрограммы «Обеспечение  

пожарной безопасности» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

"Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение  

пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах" (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 2 00 

24020 
240 03 09 100,0 56,5 58,7 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского поселения 

«Развитие культуры»  

02 0 00 

00000 
      15 510,8 10 614,2 12238,4 

Подпрограмма «Развитие 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Грушевский 

СДК» муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

«Развитие культуры»  

02 1 00 

00000 
      15 410,8 10 614,2 12238,4 

Расходы по обеспечению деятельности 

(оказания услуг) муниципальными 

учреждениями культуры Грушевского 

сельского поселения в рамках 

подпрограммы «Развитие 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Грушевский 

СДК» муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

«Развитие культуры» (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

02 1 00 

00590 
610 08 01 15 410,8 10 614,2 12238,4 

Подпрограмма «Содержание и 

ремонт памятников и могил на 

территории Грушевского сельского 

поселения» 

02 3 00 

00000 

      100,0 0,0 0,0 

Расходы на текущий ремонт 

памятников в рамках подпрограммы 

«Содержание и ремонт памятников и 

могил на территории Грушевского 

сельского поселения» муниципальной 

программы «Развитие культуры» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 3 00 

24390 

240 08 01 100,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского поселения 

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского поселения"  

03 0  00 

00000 
      6 241,5 5 785,4 7837,9 

Подпрограмма «Комплексное 

благоустройство территории 

поселения» муниципальной 

программы   Грушевского сельского 

поселения  "Благоустройство 

территории Грушевского сельского 

поселения" 

03 1 00 

00000 
      6 241,5 5 785,4 7837,9 



28 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 05 (211) 26 марта 2019г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мероприятия по содержанию и 

востановлению сетей уличного 

освещения на территории поселения в 

рамках подпрограммы «Комплексное 

благоустройство территории 

поселения» муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского поселения" 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд) 

03 1 00 

24040 
240 05 03 2 891,0 2 986,7 3106,2 

Мероприятия по содержанию зелёных 

насаждений на территории поселения в 

рамках подпрограммы «Комплексное 

благоустройство территории 

поселения» муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского поселения" 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд) 

03 1 00 

24050 
240 05 03 1 590,5 898,7 2122,3 

Мероприятия по прочему 

благоустройству территории поселения 

в рамках подпрограммы «Комплексное 

благоустройство территории 

поселения» муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского поселения" 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд) 

03 1 00 

24060 
240 05 03 1 760,0 1 900,0 2609,4 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского поселения 

"Развитие сети внутрипоселковых 

автомобильных дорог Грушевского 

сельского поселения" 

04 0 00 

00000 
      1 567,0 2 061,8 2206,3 

Подпрограмма "Содержание 

внутрипоселковых  дорог, тротуаров 

и повышение безопасности 

дорожного движения на территории 

Грушевского сельского поселения" 

муниципальной программы  

Грушевского сельского поселения 

"Развитие сети внутрипоселковых 

автомобильных дорог Грушевского 

сельского поселения"  

04 1 00 

00000 
      1 567,0 2 061,8 2 206,3 

Расходы на содержание и ремонт 

внутрипоселковых автомобильных 

дорог общего пользования и 

искусственных сооружений на них в 

рамках подпрограммы "Содержание 

внутрипоселковых  дорог, тротуаров и 

повышение безопасности дорожного 

движения на территории Грушевского 

сельского поселения" муниципальной 

программы Грушевского сельского 

поселения  "Развитие сети 

внутрипоселковых автомобильных 

04 1 00 

S3510 
240 04 09 517,8 960,5 960,5 



     № 05 (211) 26 марта 2019г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29 

дорог Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

Расходы на содержание и ремонт 

внутрипоселковых автомобильных 

дорог общего пользования и 

искусственных сооружений на них в 

рамках подпрограммы "Содержание 

внутрипоселковых  дорог, тротуаров и 

повышение безопасности дорожного 

движения на территории Грушевского 

сельского поселения" муниципальной 

программы Грушевского сельского 

поселения  "Развитие сети 

внутрипоселковых автомобильных 

дорог Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

04 1 00 

24140 
240 04 09 1 049,2 1 101,3 1245,8 

Муниципальная программа  

Грушевского сельского поселения 

«Развитие физической культуры и 

массового спорта Грушевского 

сельского поселения» 

05 0 00 

00000 
      3 627,6 7,0 7,3 

Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и спорта"  

муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и 

массового спорта Грушевского 

сельского поселения» 

05 1 00 

00000 
      3 627,6 7,0 7,3 

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта в рамках 

подпрограммы «Развитие физической 

культуры и спорта» муниципальной 

программы Грушевского сельского 

поселения «Развитие физической 

культуры и массового спорта 

Грушевского сельского поселения» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд) 

05 1 00 

24090 
240 11 02 3 627,6 7,0 7,3 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского поселения  

«Муниципальная политика» 

06 0 00 

00000 
      13,0 10,4 10,8 

Подпрограмма «Развитие 

муниципального управления и 

муниципальной службы»  

06 1 00 

00000 
      13,0 10,4 10,8 

Совершенствование правовой и 

методической основы муниципальной 

службы в рамках подпрограммы 

«Развитие муниципального управления 

и муниципальной службы» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

«Муниципальная политика» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

06 1 00 

24010 
240 01 04 13,0 10,4 10,8 



30 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 05 (211) 26 марта 2019г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

обеспечения государст-венных 

(муниципальных) нужд) 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского поселения  

«Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании 

"Грушевское сельское поселение" 

07 0 00 

00000 
      402,5 502,5 523,3 

Подпрограмма «Оформление и 

регистрация объектов, находящихся 

в муниципальном образовании 

«Грушевское сельское поселение» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

«Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании 

"Грушевское сельское поселение" 

07 1 00 

00000 
      50,0 135,9 142,0 

Мероприятия по подготовке и 

приватизации муниципального 

имущества в рамках подпрограммы 

«Оформление и регистрация объектов, 

находящихся в муниципальном 

образовании «Грушевское сельское 

поселение» муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

«Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании 

"Грушевское сельское поселение" 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государст-венных 

(муниципальных) нужд) 

07 1 00 

24010 
240 01 13 30,0 81,5 85,0 

Мероприятия по подготовке и 

постановки земельных участков на 

кадастровый учет  в рамках 

подпрограммы «Межевание земельных 

участков и постановка их на 

кадастровый учет» муниципальной 

программы "Управление и 

распоряжение муниципальным 

имуществом в муниципальном 

образовании "Грушевское сельское 

поселение" (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государст-венных (муниципальных) 

нужд) 

07 1 00 

24020 
240 01 13 20,0 54,4 57,0 

Подпрограмма «Учет имущества» 

муниципальной программы  

Грушевского сельского поселения  

«Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании 

"Грушевское сельское поселение" 

07 2 00 

00000 
      352,5 366,6 381,3 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога в 

рамках подпрограммы «Учет 

имущества» муниципальной 

программы "Управление и 

распоряжение муниципальным 

07 2 00 

24027 
850 01 13 352,5 366,6 381,3 



     № 05 (211) 26 марта 2019г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31 

имуществом в муниципальном 

образовании "Грушевское сельское 

поселение" (Уплата налогов, сборов и 

иных платежей) 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского поселения 

"Развитие и использование  

информационных и 

телекоммуникационных 

технологий" 

08 0 00 

00000 
      600,0 624,0 757,1 

Подпрограмма "Развитие 

информационных технологий"  

08 1 00 

00000 
      600,0 624,0 757,1 

Мероприятия по созданию и развитию 

информационной и 

телекоммуникационной 

инфраструктуры, защиты информации 

в рамках подпрограммы "Развитие 

информационных технологий" 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

"Развитие и использование  

информационных и 

телекоммуникационных технологий" 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государст-венных 

(муниципальных) нужд) 

08 1 00 

24010 
240 01 04 600,0 624,0 757,1 

Муниципальная программа 

«Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры» 

10 0 00 

00000 
      330,6 344,0 357,8 

Подпрограмма  «Содержание 

коммунального хозяйства 

Грушевского сельского поселения» 

10 1 00 

00000 
      330,6 344,0 357,8 

Мероприятия по разработке и 

корректировке схем водоснабжения, 

водоотведения и газоснабжения в 

рамках подпрограммы "Содержание 

коммунального хозяйства Грушевского 

сельского поселения" муниципальной 

программы Грушевского сельского 

поселения "Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры" (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

10 1 00 

24010 
240 05 02 321,5 334,5 347,8 

Уплата транспортного налога в рамках 

подпрограммы «Содержание 

коммунального хозяйства Грушевского 

сельского поселения» муниципальной 

программы Грушевского сельского 

поселения «Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры» 

(Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

10 1 00 

24020 
850 05 02 9,1 9,5 10,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение общественного 

порядка и противодействие 

преступности» 

11 0 00 

00000 
      32,7 34,0 35,4 

Подпрограмма «Противодействие 

терроризму, экстремизму, 

коррупции, злоупотреблению 

11 1 00 

00000 
      32,7 34,0 35,4 



32 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 05 (211) 26 марта 2019г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

наркотиками и их незаконному 

обороту» 

Мероприятия по снижению уровня 

коррупционных проявлений на 

территории Грушевского сельского 

поселения и обеспечению 

антитеррористической защищенности 

населения в рамках подпрограммы 

«Противодействие терроризму, 

экстремизму, коррупции, 

злоупотреблению наркотиками и их 

незаконному обороту» муниципальной 

программы «Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие преступности» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

11 1 00 

24010 
240 01 13 32,7 34,0 35,4 

Муниципальная программа «Охрана 

окружающей среды и рациональное 

природопользование в Грушевском 

сельском поселении» 

12 0 00 

00000 

  01 13 16,2 2,2 2,2 

Подпрограмма «Охрана 

окружающей среды»  

12 1 00 

00000 
  01 13 16,2 2,2 2,2 

Мероприятия по обеспечению 

защищенности окружающей среды от 

негативного воздействия в рамках 

подпрограммы «Охрана окружающей 

среды» муниципальной программы 

«Охрана окружающей среды и 

рациональное природопользование в 

Грушевском сельском поселении»  

(Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

12 1 00 

24030 
850 01 13 16,2 2,2 2,2 

Обеспечение деятельности органа 

местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение" 

89 0 00 

00000 
      11 308,6 9 378,7 9 999,0 

Орган местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение" 

89 1 00 

00000 
      11 308,6 9 378,7 9 999,0 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органа местного 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское сельское 

поселение"  в рамках обеспечения 

деятельности органа местного 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское сельское 

поселение" (Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

89 1 00 

00110 
120 01 04 8 389,4 8 389,4 8 389,4 

Расходы на обеспечение деятельности 

органа местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение" в 

рамках обеспечения деятельности 

органа местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение" 

89 1 00 

00190 
240 01 04 2889,2 959,3 1 579,6 



     № 05 (211) 26 марта 2019г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

33 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Расходы на обеспечение деятельности 

органа местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение" в 

рамках обеспечения деятельности 

органа местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение" 

(Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

89 1 00 

00190 
850 01 04 30,0 30,0 30,0 

Непрограммные расходы органа 

местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение" 

99 0 00 

00000 
      762,0 1 403,6 2 465,1 

Расходы на осуществление  

полномочий  по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных статьями 2.2, 2.4, 

2.7, 2.9, 3.2, 4.1, 4.4, 5.1, 5.2, 6.2, 6.3, 

6.4, 7.1, 7.2, 7.3 (в части нарушения 

установленных нормативными 

правовыми актами органов местного 

самоуправления правил организации 

пассажирских перевозок 

автомобильным транспортом), 8.1-8.3, 

частью 2 статьи 9.1, статьей 9.3 

Областного закона от 25 октября 2002 

года № 273-ЗС «Об административных 

правонарушениях» в рамках 

непрограммных расходов органа 

местного самоуправления  

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение" 

(Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 

72390 
240 01 04 0,2 0,2 0,2 

Реализация направления расходов в 

рамках непрограммных расходов 

органа муниципального образования 

«Грушевское сельское поселение» 

(Иные межбюджетные трансферты) 

99 9 00 

99990 
540 01 06 29,7 30,4 31,1 

Реализация направления расходов в 

рамках непрограммных расходов 

органа муниципального образования 

«Грушевское сельское поселение» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд) 

99 9 00 

99990 
240 01 13 99,4 0,0 0,0 

Реализация направления расходов в 

рамках непрограммных расходов 

органа муниципального образования 

«Грушевское сельское поселение» 

(Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

 

99 9 00 

99990 
850 01 13 40,0 0,0 0,0 



34 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 05 (211) 26 марта 2019г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения». 

 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по экономической политике, бюджету, финансам, налогам, муниципальной 

собственности Собрания депутатов Грушевского сельского поселения (предс. Бабин И.В.). 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов  

- глава Грушевского сельского поселения                                        

 

Н.Е.Гордиенкова 

 

 

 
ст.Грушевская  

19 марта 2019 года 

№ 133 

Условно утвержденные расходы в 

рамках непрограммных расходов 

органа местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение" 

(Специальные расходы) 

99 9 00 

90110 
880 01 13 0,0 770,6 1825,0 

Расходы  на осуществление первичного 

воинского учёта на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты  в 

рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления 

муниципального образования 

Грушевское сельское поселение 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

99 9 00 

51180 
120 02 03 208,2 209,2 215,6 

Реализация направления расходов в 

рамках непрограммных расходов 

органа муниципального образования 

«Грушевское сельское поселение» 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

99 9 00 

99990 
120 04 12  48,0     48,0    48,0 

Реализация направления расходов в 

рамках непрограммных расходов 

органа муниципального образования 

«Грушевское сельское поселение» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд) 

99 9 00 

99990 
240 05 02  218,4     227,1    227,1 

Реализация направления расходов в 

рамках программных (непрограммных) 

расходов органов  (Публичные 

нормативные социальные выплаты 

гражданам) 

99 9 00 

99990 
310 10 01 118,1 118,1 118,1 

»; 

   



     № 05 (211) 26 марта 2019г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

35 

                                                                                      

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  

 РЕШЕНИЕ  

 

О внесении изменений в Решение Собрания  

депутатов Грушевского сельского поселения от  

31.10.2017 № 52 «О налоге на имущество 

физических лиц» 
 

 

Принято Собранием депутатов 

Грушевского сельского поселения 

 

     19 марта 2019 года 

 

В соответствии с главой 32 Налогового  кодекса Российской Федерации,  

 

 

          Собрание депутатов Грушевского сельского поселения РЕШАЕТ: 
 

 

1. Внести в Решение Собрания депутатов Грушевского сельского поселения 

31.10.2017 № 52 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения: 

1) пункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Установить налоговые ставки по налогу на имущество физических лиц исходя из 

кадастровой стоимости объекта налогообложения в следующих размерах: 
1) 0,1 процента в отношении: 

жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат; 
объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением 

таких объектов является жилой дом; 
единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом; 
гаражей и машино - мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, 

указанных в подпункте 2 настоящего пункта; 
хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 

50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных 
для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или 
индивидуального жилищного строительства; 

2) 2,0 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, 
определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской 
Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым 
пункта 10 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации, а также в отношении 
объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 
миллионов рублей; 

3) 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения». 
 
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца с момента его 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 

января 2018 года. 

consultantplus://offline/ref=ADCDE0CAC504B84C79D57D63CE7759BE71ED5C905A2BBD3BBFC913EA3AAE1E5345594BEBC801FF5469F05EB1E53D7E700CE5137B0F5FACZ3H5I
consultantplus://offline/ref=CA3E5F11D98B1089ACE3CE2C61B40E3A44A7ABC68652FA909EFC436AB63BFC2BB01D9B98FFE7j8t4K
consultantplus://offline/ref=CA3E5F11D98B1089ACE3CE2C61B40E3A44A7ABC68652FA909EFC436AB63BFC2BB01D9B98FAE0j8t9K
consultantplus://offline/ref=CA3E5F11D98B1089ACE3CE2C61B40E3A44A7ABC68652FA909EFC436AB63BFC2BB01D9B98FAE0j8t9K


36 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 05 (211) 26 марта 2019г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по экономической политике, бюджету, финансам, налогам, муниципальной 

собственности Собрания депутатов Грушевского сельского поселения (предс. Бабин И.В.). 

 
 
 

 

Председатель Собрания депутатов  

- глава Грушевского сельского поселения                                        

 

Н.Е.Гордиенкова 

 

 

 
ст.Грушевская  

19 марта 2019 года 

№ 134 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: 

Администрация 

Грушевского 

сельского   поселения 

Аксайского  района 

Редактор: Онищенко Н.Л. 

Ответственный за выпуск: 

Коновальцева И.Г. 

 

Адрес:  ул. Советская, д. 265 а,   

ст. Грушевская,  Аксайский  район, 

Ростовская область 

телефон:  8 (863 50) 356-46 

Тираж:20 

экземпляров 

 


